[image: image1.png]

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
О назначении публичных слушаний по проекту решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Принято

Новокузнецким городским

Советом народных депутатов

«30» ноября 2021 года
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 16.03.2016 №2/25 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Новокузнецком городском округе», решением Новокузнецкого городского Совета народных депутатов от 27.03.2018 №3/30 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях на территории Новокузнецкого городского округа», в целях обсуждения проекта муниципального правового акта по вопросу местного значения с участием населения города Новокузнецка, руководствуясь статьями 18, 28, 32 и 33 Устава Новокузнецкого городского округа, Новокузнецкий городской Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Назначить по инициативе Новокузнецкого городского Совета народных депутатов публичные слушания по проекту решения Новокузнецкого городского Совета народных депутатов «О бюджете Новокузнецкого городского округа на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (далее – проект решения) с участием жителей муниципального образования «Новокузнецкий городской округ» на 21 декабря 2021 года в 14 часов 00 минут в большом зале администрации города Новокузнецка по адресу: г. Новокузнецк, ул. Кирова, 71.

2. Определить:

- председательствующим на публичных слушаниях – Шелковникову Александру Константиновну, председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;

- секретарем публичных слушаний – Болотову Елену Викторовну, консультанта-советника Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.
3. Сформировать рабочую группу для подготовки заключения о результатах публичных слушаний в следующем составе:

	Шелковникова Александра Константиновна
	-
	председатель Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;

	Погребняк Игорь Владимирович

	заместитель председателя Новокузнецкого городского Совета народных депутатов, председатель комитета по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности

	Алешкова Олеся Александровна
	-
	начальник Финансового управления города Новокузнецка;

	Баскакова Ирина Юрьевна
	-
	начальник правового управления администрации города Новокузнецка;

	Болотова Елена Викторовна
	-
	консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов;

	Кинёва Татьяна Александровна
	-
	консультант-советник Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

4. До дня проведения публичных слушаний обеспечить прием письменных предложений и замечаний по проекту решения по адресу: 654080, г. Новокузнецк, улица Кирова, 71, кабинет 411 или по адресу электронной почты: gorsobr@admnkz.info.
5. Проведение публичных слушаний осуществить с соблюдением мер, направленных на предупреждение распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV).

6. Пропуск лиц, желающих принять участие в публичных слушаниях, осуществляется в соответствии с постановлением администрации города Новокузнецка от 26.09.2018 №179 «О мерах по обеспечению безопасности здания администрации города Новокузнецка».

7. В целях соблюдения порядка проведения публичных слушаний, лица, опоздавшие к их началу, на публичные слушания не допускаются.
8. Опубликовать проект решения и настоящее решение в городской газете «Новокузнецк», а также разместить их на официальном сайте Новокузнецкого городского Совета народных депутатов в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее 10 дней со дня вступления в силу настоящего решения.

9. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

10. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комитет Новокузнецкого городского Совета народных депутатов по бюджету, экономическому развитию и муниципальной собственности Новокузнецкого городского Совета народных депутатов.

Председатель
Новокузнецкого городского

Совета народных депутатов                                                                                А.К.Шелковникова
г. Новокузнецк

«30» ноября 2021 года

№ __/__